[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2017                                                                                                                                   № 279а
О  мероприятиях по подготовке и проведению благоустроительных работ

на территории Парабельского района в 2017 году

В соответствии с Законом Томской области от 15 августа 2002 года № 61 – ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», для выполнения задач по очистке территорий от зимних накоплений, постоянного содержания территорий в соответствии с установленными законом нормативами, восстановления и обновления элементов благоустройства в населенных пунктах района,

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1.   Провести на территории района с 15 апреля по 15 июня  текущего года двухмесячник по благоустройству в населенных пунктах района.

2.   Рекомендовать Главам сельских поселений Парабельского района:

1) создать под своим руководством комиссии для разработки и  утверждения планов по благоустройству территорий сельских поселений.

2) предоставить утвержденные планы по благоустройству территорий  в отдел ОИМХ Администрации района.

3) обеспечить в период двухмесячника наведение санитарного порядка на своих территориях;

4) установить единый санитарный день по благоустройству и санитарной уборке территорий;

5) закрепить за юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями осуществляющими хозяйственную деятельность, собственниками строений, территории, подлежащие уборке собственными силами;

6) обеспечить контроль за исполнением принятых планов по благоустройству;

3.  Районной комиссии по благоустройству и санитарному содержанию населенных пунктов района  (С.А. Лепехин):

1) организовать в период двухмесячника еженедельное проведение рейдов по выявлению нарушений требований «Правил благоустройства населенных пунктов Парабельского района».

 2) провести рассмотрение планов по благоустройству территорий сельских поселений, представленных  администрациями сельских поселений,  согласно утвержденного графика.

4.   АНО  «Нарымские  вести» (М.А. Гордиевский) опубликовать настоящее  распоряжение и еженедельно освещать в печати ход работ по благоустройству в период двухмесячника.

5.   Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы района С.А. Лепехина.

И.о. Главы района

           Е.А. Рязанова